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خبرخبر

افزایش یک میلیون هکتاری 
وسعت بیابان های کشور 

ایســنا: معاون آبخیزداری، امور مراتــع و بیابان  �
ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور ضمن 
اشــاره به روز جهانی مبارزه بــا بیابان زایی - مصادف 
بــا ۱۷ ژوئــن (۲۷ خــرداد) - گفت: تغییــر اقلیم و 
دخالت هــای انســانی حدود یــک میلیــون هکتار 
به وســعت بیابان های کشــور افزوده اســت. پرویز 
گرشاســبی با اشــاره به موضوع تخریب ســرزمین و 
بیابانی شــدن اظهار کرد: براساس دستورالعمل های 
کنوانسیون مقابله با بیابان زایی، دو مقوله بیابانی شدن 
و تخریب ســرزمین مفاهیمی جدا از یکدیگر هستند. 
براســاس آخرین اطلاعاتی که ما به این کنوانســیون 
ارائه داده ایــم، حدود صد میلیون هکتــار از اراضی 
کشــور ما در معرض تخریب ســرزمین است که در 
این بین ۷۵ میلیون هکتار در معرض فرســایش آبی 
و ۲۵ میلیون هکتار در معرض فرســایش بادی قرار 
دارد. او در ادامه با بیان اینکه ما در کشور ۳۲ میلیون 
هکتار بیابان داریم که هم منشــأ زمین شناسی دارند 
و هم منشــأ اقلیمی، تصریح کرد: متأسفانه در دهه 
اخیر به دلیل اعمال سیاســت های اشــتباه در زمینه 
مدیریت منابع آب و کشــاورزی و در مجموع به  دلیل 
تغییر اقلیم و دخالت های انسانی، حدود یک میلیون 
هکتار کانون گرد و غبار فعال به آمار بیابان های کشور 
افزود شده است. گرشاسبی افزود: با وجود این، برخی 
از کانون هــای خطرنــاک گرد و غبار در کشــور مانند 
دریاچه ارومیه، دشت خوزستان و کانون های مرکزی 
تا حدود زیادی کنترل شده اند. از سوی دیگر، می توان 
گفت کــه در ۵۰ ســال اخیر حدود هشــت میلیون 
هکتــار از کانون های فعال بیابانی و توفان های شــن 
مهار شده اند. معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، با اشاره 
به اینکــه ما نیاز نداریم در تمامی عرصه های بیابانی 
کشــور اقدامات بیابان زدایی انجام دهیم، گفت: برای 
مثال می تــوان از طرح های مرتــع داری و طرح های 
مدیریــت مناطق بیابانی اســتفاده کــرد. او در ادامه 
ضمن اشاره به تأثیر مستقیم خشک سالی بر موضوع 
بیابان زایی توضیح داد: موضوعی که روشن است، این 
است که در سال هایی که مانند امسال با خشک سالی 
مواجه هستیم، وســعت بیابان های کشــور به  دلیل 
عدم رویش کافی پوشــش گیاهــی افزایش می یابد. 
البتــه تبدیل بخشــی از اراضی به بیابــان در دوران 
خشک سالی، پدیده ثابتی نیست و این اراضی مجدد 
در دوران ترسالی از حالت بیابانی خارج خواهند شد. 

پایان مشکل
 بیمه تاکسی رانان تهران

ایســنا:  مدیر عامل سازمان تاکســی رانی شهر  �
تهران از رفع مشــکل بیمه تاکسی رانان خبر داد. 
محمــد روشــنی، درباره ســرانجام حل مشــکل 
بیمه رانندگان تاکســی با بیان اینکه با رایزنی های 
صورت گرفته مشــکل بیمه تاکســی رانان برطرف 
شده اســت، گفت: یکی از مشــکلاتی که در چند 
سال گذشته رانندگان تاکســی با آن دست و پنجه 
نرم می کردند، موضوع بیمه تأمین اجتماعی بود. 
او با اعلام رفع مشکل پنج سال بیمه تاکسی رانان 
گفت: ســازمان تأمین اجتماعــی همکاری خوبی 
داشــت و با پیگیری های صورت گرفته این مشکل 
برطرف شــد. برای رفع مشکل جلساتی با حضور 
نمایندگان مجلس، سازمان هدفمندی یارانه ها و 
تأمین اجتماعی را برگزار کردیم و در نهایت مشکل 
حل و روند بیمه تاکسی رانان آغاز شد. مدیرعامل 
سازمان تاکسی رانی شــهر تهران افزود: با وزارت 
کشور و سازمان تأمین اجتماعی توافق شده است 
تا مشــمولان این اقــدام جایگزین تاکســی رانانی 

 شوند که از مجموعه تاکسی رانی منفک شده اند.

اعلام محدودیت های ترافیکی 
پایتخت در  روز  انتخابات

پلیــس  � رئیــس  جانشــین  ایســنا: 
و  بــزرگ محدودیت ها  تهران  راهنمایی و رانندگی 
ممنوعیت هــای ترافیکی روز انتخابات در پایتخت 
را تشــریح کرد. ســرهنگ ابوالفضل موسوی پور، 
درباره ممنوعیت ها و محدودیت های تردد در روز 
جمعــه ۲۸ خرداد ماه گفت: در روزهای جمعه و 
شــنبه تردد کامیون ها در سطح معابر شهر تهران 
ممنوع است و پلیس از ورود و تردد این کامیون ها 
به شــهر جلوگیری خواهد کرد. او ادامه داد: این 
محدودیت برای خودروهای ســنگین از ســاعت 
شــش صبح روز جمعه آغاز شده و تا ساعت سه 
بامداد شــنبه در شهر تهران ادامه خواهد داشت. 
به گفته جانشین رئیس پلیس راهنمایی ورانندگی 
تهران بزرگ در روز انتخابات مأموران پلیس برای 
پوشش ترافیکی هرچه بهتر و به موقع شهر تهران 

در آماده باش کامل هستند.

خودروهای بدون پلاک و 
شیشه دودی توقیف می شوند

شرق: سردار حسین اشــتری، فرمانده ناجا، در  �
جلســه جمع بندی نظارت ســتادی پلیس راهور 
ناجا که با حضور اعضای هیئت رئیســه، معاونان 
و رؤســای ناجا برگزار شــد، اظهار کــرد: در ادوار 
مختلــف پیشــرفت های خوبــی در ایــن پلیس 
صورت گرفته؛ اما در دوره ســردار هادیانفر کارها 
با شــتاب بیشتری همراه بوده و حرکت رو به جلو 
و همچنان ادامه دار اســت؛ بنابراین ضرورت دارد 
پشــتیبانی های لازم نیز از ایــن مجموعه صورت 
گیــرد. فرمانده نیروی انتظامــی اظهار کرد: تأمین 
تجهیزات بــا توجه به تحریم و کمبــود اعتبارات 
و شــرایطی که در نیروی انتظامی و کشــور وجود 
دارد، بســیار ســخت اســت؛ البته باید به سمت 
هوشمندسازی حرکت کنیم. این مقام انتظامی با 
تأکید بر اولویت بندی در پشــتیبانی از مأموریت ها 
بیــان کــرد: در حال حاضــر اولویت پشــتیبانی و 
نیازمندی هــا، باید هوشمندســازی پلیس باشــد، 
ســه درگاه پلیس راهور، پلیس آگاهی و گذرنامه 
در اپلیکیشــن «پلیــس من» اجرا شــده اســت و 
چنانچه مردم بتوانند با این سامانه ارتباط بگیرند، 
بــا یک تحول سیســتمی بــزرگ در ناجــا روبه رو 
خواهیم شد. سهم دســتگاه ها در اجرای کار باید 
مشخص شود و باید از هر دستگاهی برابر سهم و 
تعهداتــش در اجرای پروژه ها مطالبه گری کنیم و 
از وزرا بخواهیم که بیشتر همراهی کنند. فرمانده 
ناجا همچنین درباره آموزشگاه های رانندگی بیان 
کــرد: باید نظارت ها در این آموزشــگاه ها بیشــتر 
شود، ما منبع درآمدی را آماده کرده ایم و تعدادی 
نیــز از این طریق امرار معــاش می کنند؛ ولی باید 
به صورت مســتمر بر عملکرد آنها نظارت داشته 
باشــیم. او دربــاره ترخیص خودروهای رســوبی 
نیز بیــان کرد: طــرح ویژه آزادســازی و ترخیص 
خودروهای رسوبی در پارکینگ ها به مدت دو ماه 
اجرا خواهد شد. ســردار اشتری در ادامه با اشاره 
به اجرای طرح ویژه ترخیص وسایل نقلیه توقیفی 
در سراســر کشــور بیان کرد: در راســتای افزایش 
رضایت مندی مــردم و ارائه خدمات، تســهیلات 
ویژه ای از ســوی پلیس در نظر گرفته شــده که با 
توجه به مشکلات اقتصادی و تورم، وسایل نقلیه 
که در حال حاضر وســیله امرار معاش و استفاده 
مالــکان اســت، تحویل آنان شــود و همه جرایم 
خودروها اگر مربوط به ســال ۹۹ به قبل بوده، به 
اصل خود برمی گردد و هزینــه پارکینگ با تعرفه 
و نرخ مصوب ســال ۱۳۹۴ محاسبه خواهد شد و 
همچنین می توانند جریمه های خود را تا یک سال 
به صورت قسطی پرداخت کنند، در این طرح هیچ 
الزامی برای پرداخت عوارض شهرداری و عوارض 
آزاد راهــی نیســت و فعلا بــرای ترخیص خودرو 
معاینه فنی نیاز نیســت. این مقام ارشد انتظامی 
دربــاره خودروهای بدون پــلاک و پلاک مخدوش 
گفت: این گونه خودروها و خودروهایی که شیشه 
دودی دارنــد، باید متوقف و اعمال قانون شــوند؛ 
چون در صورت عدم برخورد زحمات همکاران ما 

را زیر سؤال خواهند برد.

اشــتیاق یا خواست نخســتین سنگ  بنای هویت 
فرد و جامعه اســت، این اشــتیاق (میل، خواست) 
انســان است که اراده و قصدمندی را میسر می کند. 
خواســت و اراده هر دو مبنای شکل گیری عاملیت 
و منشــأ اثر بــودن افراد در جامعه هســتند. قدرت 
اثرگذاری یا عاملیتِ برخاســته از اشــتیاق و اراده، 
به افراد جامعه احســاس مالکیت و مؤلفِ داستان 
زندگی  خــود بــودن را می دهد و همیــن مالکیت 
برخاســته از عاملیت جامعه اســت کــه هویتی را 
شــکل می دهد که مردم نسبت به آن هویت عمیقا 
احساس تعلق، مســئولیت و مراقبت دارند. هویتی 
که به این شــیوه شــکل می گیرد، بســیار یکپارچه، 
اصیل، ســرزنده، فعال، مســتقل و امیدوار خواهد 
بود. چنیــن جامعه ای احســاس می کند که مؤلف 
یا نویسنده  داســتان زندگی خود است؛ داستانی که 
هویت اوســت و نســبت به آن احساس دلبستگی 
و تعلــق خاطــر دارد و در نتیجــه اشــتیاق و اراده 
وصف ناپذیــری بــرای مراقبــت از آن دارد. درواقع 
روح حاکم بر چنین جامعه ای غریزه زندگی اســت 
و در جهت ساختن آینده  ای بهتر و انسجامی هرچه 
بیشــتر  حرکت خواهد کرد. اما اگر اشــتیاق، اراده و 
عاملیت جامعه به هر نیتی محدود یا نادیده گرفته 
شود (حتی کاملا خیرخواهانه)، جامعه با احساس 
ســردرگمی هویتــی مواجه می شــود و احســاس 
می کند که داســتانی به او تحمیل شده که متعلق 
به او نیست؛ داستانی که نه تنها در جهت خواست و 
اراده  او نیســت، بلکه جسم و روح او را ابزارگونه در 
راستای خواسته و اراده  قرار داده  است. آنها ممکن 
است احســاس کنند که هویت، به عنوان مهم  ترین 
دارایی روانی شــان در معرض ســرقت روانی قرار 
گرفته است. نتیجه  این ســناریو، رویارویی با هویتی 
است که مملو از استیصال و درماندگی است. مردم 
چنین جامعه  ای احساس می کنند که خالق داستان 
زندگی خویش نیســتند و نه تنها اشــتیاق و اراده ای 
بــرای مراقبــت از آن هویت ندارنــد، بلکه به دلیل 
احساس بیگانگی، خواسته یا ناخواسته در راستای 
تخریب هویتی حرکــت خواهند کرد. در عمل روح 
حاکم بر چنین جامعه  ای غریزه  پرخاشــگری است 
و به شــدت در خطر حرکت به ســوی تخریب خود 
و دیگــری خواهد بود. از ایــن رو چون هیچ موهبتی 
بالاتر از حق انتخاب نیست، خطر تحمیل گزینه های 
درست به مراتب از پیامد انتخاب گزینه های نادرست 
بیشتر است. به زبان ســاده اگر باورها و ارزش های 
ریشه دار جامعه در مقابل خواست، اراده و انتخاب 
مردم قرار داده شوند، در واقعیت در معرض نابودی 
قرار گرفته اند. اگر بــر روی درونی ترین و اصیل  ترین 
ارزش هایی که متعلق به جامعه اســت، یک کنترل 

بیرونــی و جبــری اعمــال شــود، آرام و خزنده آن 
ارزش ها و باورها تبدیل به بافتی بیگانه می  شــوند، 
به گونه ای که ممکن اســت جامعه چنین ارزش ها 
و باورهایــی را به عنوان یک بافــت غیرخودی پس 
بزند. چــون ارزش هــا و باورها، منابــع گران بهای 
هزاران ســاله و کهن فرهنگی هســتند، حذف جنبه   
انتخابی آنها، باعث تخریب این ســازه  های ارزشی و 
فرهنگی ریشــه دار خواهد شد. همان طور که حس 
گیرافتــادن در گرداب تقدیرزدگی می تواند بر زندگی 
یک فرد چیره شود، روح جامعه نیز از چنین تنگنایي 
در امــان نیســت، همان گونه که گاه، چنــد دهه از 
عمر یک انســان، تنها تکراری مذبوحانه از گذشــته   
او اســت، گاه قرن ها تاریخ یک جامعه نیز می  تواند 
انعکاسی از چنین تکرار غم انگیزی باشد. این همان 
نیروی تکرار تاریخی است که می تواند نسل به نسل 
در هیبت هایی متفاوت با پویایی هایی تقریبا یکسان 
ظاهر شود. یک جامعه  تقدیرزده اساسا باور به این را 
که می  تواند کنترلی بر سرنوشت خود داشته باشد، 
از دست می  دهد و عمیقا احساس می  کند تنها باید 
در مقابل چیزی که به او تحمیل شــده، تسلیم شود 
یا به شــکلی فعالانه یا منفعلانه  با آن مقابله کند. 
وقتی که فرد یا جامعــه ای بارها تلاش می کند تا از 
شر تقدیرزدگی رها شود و سرنوشت خود را آن گونه 
کــه می خواهد، به دســت گیرد؛ اما هــر بار محیط 
پیرامون او به گونه ای دستکاری می  شود که مغلوب 
چنین شــرایطی می  شود، با پدیده ای مواجه هستیم 
که در علوم رفتاری «درماندگی آموخته شده» نامیده 
می شود. نباید فراموش کنیم که رفتارهای اجتماعی 
بر خلاف میل ما و حتی بر خــلاف ارزش های ما، نه 
از بایدهــا و نبایدهای آرمان گرایانــه، بلکه از قوانین 
خاص خود پیروی می  کنند و نادیده گرفتن آنها اساسا 
به معنای چشم پوشی از قوانینی است که در نهایت 
مغلوب آنها می شــویم. هر برگ از تاریخ، آشــکارا 
هشــدار می دهد که انکار، نفی یا بی اعتبار انگاشتن 
انتخاب یک ملت، می تواند احساس تعلق، مالکیت 
و هویت آنها را خدشه  دار کند و بازگشت به انتخاب 
و اراده مردم می تواند به عنوان دقیق  ترین سکان یک 
سیســتم، عمل کند و در صورت نادیده گرفته شدن، 
می تواند جامعه را به ورطه آشفتگی بغلتاند. ما چه 
از دیار مردمان باشــیم و چــه از دیار دولتمردان، در 
نهایت چاره ای جز پذیرش و تبعیت از قوانین حاکم 
بر ذات علوم رفتاری نداریم؛ چون چرخ  های بی رحم 
ارابه طبیعت بر محور قانون پایدار خود می چرخند 
و هر مانع هموار یا ناهمواری را از میان برمی  دارند و 

بی  رحمانه به راه خود ادامه خواهند داد. 
علمی  هیئــت  عضو  بالینــی،  *روان شــناس 

دانشگاه علوم پزشکی ایران

تحلیل روانکاوانه جمهوریت
محمود دهقانى*

شرق: وزارت بهداشت نتایج آزمایش های بالینی واکسن برکت را منتشر کرد. 
بنا بر جزئیات منتشر شــده از ســه فاز مطالعه بالینی واکسن کرونای برکت و 
بررســی داده های مجموعه مطالعــات آن تا تاریخ ۲۴ خرداد ۱۴۰۰ واکســن 
کووایران در دوز پنج میکروگرم به خوبی تحمل می شود و تاکنون هیچ رخداد 

نامطلوب جدی مرتبط با این واکسن مشاهده نشده است.
بر اســاس این گزارش اولیــن مطالعه کارآزمایی بالینی واکســن کووایران 
برکت با هدف بررســی بی خطری واکسن در جمعیت سالم ۱۸ تا ۵۰ سال در 
تاریخ نهم دی ماه ۱۳۹۹ آغاز شد و در ۱۴ اسفند ماه ۱۳۹۹ با تزریق دوم آخرین 
داوطلب به پایان رسید. در این فاز ۵۶ داوطلب به صورت تصادفی به سه گروه 
پلاســبو (دارونما) با هشت نفر، واکسن سه میکروگرم با ۲۴ نفر و واکسن پنج 
میکروگرم با ۲۴ نفر تخصیص داده شدند و دو دوز تزریق واکسن/پلاسبو را به 
فاصله ۱۴ روز دریافت کردند. کلیه داوطلبان هفت شبانه روز پس از هر تزریق 
در محل انجام مطالعه اقامت داشتند و کلیه علائم شان به صورت شبانه روزی 
ثبت می شد. در ادامه نیز ثبت علائم به صورت گزارش های داوطلبان، معاینه 
پزشــکی و انجام آزمایش های دوره ای انجام شد. بخش دوم فاز یک واکسن 
کووایران برکت با هدف بررسی بی خطری و ایمونوژنیسیتی واکسن بر روی ۳۲ 
داوطلب سالم ۵۱ تا ۷۵ سال در تاریخ ۲۵ اسفند ماه ۱۳۹۹ آغاز و در تاریخ ۲۰ 
فروردین ماه ۱۴۰۰ با تزریق دوم آخرین داوطلب به پایان رســید. این داوطلبان 
به صورت تصادفی به دو گروه پلاســبو با هشــت نفر و واکسن پنج میکروگرم 
بــا ۲۴ نفر تخصیص یافتند. دوز پنــج میکروگرم دوز منتخب از مطالعه قبلی 
فاز یک بود که با توجه به پاســخ ایمونوژنیسیتی بهتر داوطلبان انتخاب شد. 
دو تزریــق واکسن/پالســبو به فاصله ۱۴ روز برای داوطلبان انجام شــد. کلیه 
داوطلبان چهار شــبانه روز (دو شــبانه روز پس از هر تزریــق) در محل انجام 
مطالعه جهت بررســی دقیق علائم و عوارض احتمالی اقامت داشتند. ثبت 
علائم در این داوطلبان نیز به صورت گزارش های داوطلبان، معاینه پزشکی و 

انجام آزمایش های دوره ای بود.
در مطالعه فاز دو واکســن کووایران برکت که از تاریخ ۲۵ اسفند ماه ۱۳۹۹ 
تا چهارم خرداد ماه ۱۴۰۰ طول کشــید، ۲۸۰ داوطلب شامل ۲۰۰ شرکت کننده 
۱۸ تا ۵۰ ســال و ۸۰ شرکت کننده ۵۱ تا ۷۵ سال بود که واکسن پنج میکروگرم 
برای ۲۲۴ نفر و پلاســبو برای ۵۶ نفر را به صــورت دو دوز تزریق عضلانی به 
فاصلــه ۲۸ روز، با هدف اصلی بررســی ایمنی زایی واکســن پنج میکروگرم 

دریافت کردند.
در ادامه مطالعه فاز سوم با هدف اصلی تعیین اثربخشی واکسن در تاریخ 
پنجم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ بر روی جمعیت هدف ۲۰ هزار نفر در محدوده سنی 
۱۸ تا ۷۵ ســال آغاز شد. دوسوم شــرکت کنندگان در این مطالعه به تصادف 
واکســن پنج میکروگرم و یک ســوم افراد پلاســبو دریافت می کنند. اثربخشی 
مطالعه بر اساس میزان ابتلا به بیماری شدید/ متوسط/ خفیف دو هفته پس از 
دریافت دوز دوم واکسن برآورد می شود. بررسی داده های مجموعه مطالعات 
واکســن کووایران برکت تا تاریخ ۲۴ خرداد ۱۴۰۰ نشــان می دهد که واکســن 
کووایــران در دوز پنج میکروگرم (دوز نهایی شــده از فاز یک جهت اســتفاده 
در مطالعــات فاز دو و ســه ) به خوبی تحمل می شــود و تاکنون هیچ رخداد 
نامطلوب جدی مرتبط با این واکســن مشاهده نشــده است. تحلیل عوارض 
جانبی مرتبط ثبت شــده در ۳۶۸ داوطلب (در فاز یــک و فاز دو) که حداقل 
یک دوز واکســن دریافت کرده اند، نشــان داد که بیشترین عارضه گزارش شده 

توسط داوطلبان شامل درد محل تزریق، درد عضلانی، ضعف و سردرد است 
که اکثریت آنها نیازی به مداخله پزشکی نداشته یا با مصرف مسکن خوراکی 

توسط داوطلب کمتر از ۲۴ ساعت برطرف شده است.
همچنین نتایج ایمنی زایی مطالعه فاز یک داوطلبان کمتر از ۵۰ سال نشان 
داد که پاسخ ایمنی ایجاد شده با واکسن پنج میکروگرم نسبت به سه میکروگرم 
در دو تزریق به فاصله ۱۴ روز، پاســخ مطلوب تری را دو هفته بعد از دوز دوم 

ایجاد می کند.
مهم ترین یافته قابل  اطمینان در مطالعات فاز یک نتایج تست خنثی سازی 
ویروس بود که نشــان می دهد ۹۵ درصد ســرم افــراد دریافت کننده دو دوز 
واکســن پنج میکروگرم به فاصلــه دو هفته می تواند منجر به خنثی ســازی 

ویروس با رقت بیش از ۱.۱۶ شود.
ادامه مطالعات واکســن کووایران با مطالعه فاز دوم با تزریق واکسن پنج 
میکروگرم (با فاصله چهار هفته، برخلاف فاصله دو هفته در فاز اول) نشــان 
داد که مانند یافته های ســایر مطالعات پیشــنهاد دهنده، این افزایش فاصله 

تجویز واکســن، تغییر فاصله دو هفته به چهار هفته، سیستم ایمنی هومورال 
را به طور مؤثرتری تحریک می کند. نســبت میانگین هندســی تیتر آنتی بادی 
anti-spike sars- دریافت کنندگان واکســن به پلاسبو، نشانگر ۷۶ برابر شدن تیتر
cov72 و ۳۶ برابر شــدن CoV2-antibodiesSARS neutralizing شده است. نتیجه 

تســت cVNT نیز مشخص کرد که حدود ۹۴ درصد داوطلبان در روز ۴۲ قادر 
به خنثی ســازی ویروس وحشی هســتند. این مقدار در گروه پلاسبو ۱۸ درصد 
مشــاهده شــد که قابل انتســاب به ابتلای بدون علامــت داوطلبان در طول 
مطالعه است. تجمیع نتایج تست خنثی سازی ویروس cVNT افراد واکسینه 
با دوز پنج میکروگرم در فاز یک و دو نشان داد که سرم ۹۳٫۵ درصد داوطلبان 
قادر به خنثی کردن ویروس هســتند. در مطالعه فاز ســه، تا تاریخ ۲۴ خرداد، 
۹۰ درصــد داوطلبین (۱۸ هزار داوطلب از مجمــوع ۲۰ هزار داوطلب) تزریق 
اول و بیش از دو هزار داوطلب هر دو دوز واکسن/ پلاسبو را دریافت کرده اند. 
تا کنون حدود شــش  هزار تماس با سامانه تلفنی ۲۴ ساعته برقرار شده است. 
۲۳۰ داوطلــب برای اطمینان از ســلامتی جهت ویزیــت حضوری مراجعه 
داشته اند. عوارض گزارش شده توسط داوطلبان تا کنون همگی عارضه خفیف 
طبقه بندی شده است. تعداد ۶۳ داوطلب PCR مثبت داشتند که همگی آنها 
قبل از تزریق دوم بوده اســت. ۵۴ داوطلب درمان سرپایی دریافت کرده اند و 
۹ بیمار در بیمارستان بستری شده اند که مراحل درمانی خود را طی می کنند. 
این گزارش شــامل تمام موارد بستری علاوه بر ابتلا به کووید مانند شکستگی 

ناشی از تروما و ... نیز است.
هیچ گونــه تغییر غیرطبیعــی در آزمایش های خــون داوطلبان طی دوره 

پیگیری در داوطلبان فاز یک رخ نداده است.
تمامی عوارض ثبت شــده عوارض به جز: مطالعه فاز یک ۱۸ تا ۵۰ ســال 
که یک مورد افت فشــارخون و یک مورد سردرد با درجه دو طبقه بندی و یک 
مورد ابتلا به کووید قبل از دوز دوم در گروه سه میکروگرم. مطالعه فاز یک ۵۱ 
تا ۷۵ ســال: یک مورد ابتلا به کووید ۱۹ یک روز بعد از تزریق دوم در گروه پنج 
میکروگرم، یک مورد افت پلاکت در گروه پلاسبو بهبود یافته بدون نیاز به اقدام 
درمانی. مطالعه فاز دو ۱۸ تا ۷۵ ســال: ۱۲ مورد ابتلا به کووید ۱۹ ( ۹ مورد از 
۲۲۴ داوطلب، سه مورد از ۵۶ داوطلب)، همگی قبل از دریافت دوز دوم به جز 

دو مورد در گروه پلاسبو. خفیف بوده اند.
گفتنی اســت بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در کشور ۱۰هزار 
و ۴۸۷ بیمار کووید۱۹ شناســایی شــدند. همچنین تا کنون پنج  میلیون و ۲۴۲ 
هزار و ۹۲۲ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. تا کنون چهار میلیون 
و ۳۶۴ هزار و ۲۲۸ نفر دوز اول واکســن کرونا و ۸۷۸ هزار و ۶۹۴ نفر نیز دوز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به پنج میلیون 
و ۲۴۲ هزار و ۹۲۲ دوز رســید. تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱۰ هزار و ۴۸۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که هزار  و ۳۱۵ نفر از آنها بســتری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ســه میلیون و ۶۰ هزار و ۱۳۵ نفر و مجمــوع جان باختگان این بیماری به 
۸۲ هزار و ۴۸۰ نفر رســید. سه هزار و ۳۴۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون 
۲۱ میلیون و ۹۴۱ هزار و ۶۴۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 
اســت. در حال حاضر ۱۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۰۸ شهر در وضعیت 

نارنجی، ۲۲۷ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

جزئیات مطالعه بالینی واکسن «کووایران برکت»


